# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6201

**Auteur(s)** : Henri de Launay [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1185-1200]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Henri de Launay et son frère Robert notifient leur aumône en faveur de Saint-Pierre de Préaux : une terre, celle que Guillaume Huan a reçue des moines à titre héréditaire, sise en la garenne de Sébec, donnée à l'occasion de la réception de Robert comme moine et pour l'âme de leur frère Gautier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B98, p. 330.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Henricus de Alneto et Robertus, frater ejus, dederunt ecclesie Sancti Petri de Pratellis et monachis ibidem Deo servientibus quamdam terram in wareнна de Sebec pro monacatu Roberti et pro anima Walterii, fratrum suorum, in perpetuam elemosinam libere et quiete possidendam et per candelabrum eam super altare Sancti Petri obtulerunt, illam scilicet terram quam Willelmus Huan a predictis monachis in hereditatem accepit. Testes : Henricus Lovet ; Rogerius Lovet ; Willelmus de Maelou ; Ricardus Huan ; Hylarius de Capella.